Utile (perdita) portati a nuovo  915 156 759  486,54%
Utile (perdita) dell'esercizio  2.693 1.506 1.187  78,82%

Totale Patrimonio netto  11.975 9.656 2.319  24,01%

Finanziamento bancario  2.500 2.500 0  0,00%
Disponibilità liquide  (7.428) (5.252) (2.176)  41,43%
Altre passività finanziarie  4 32 (28)  ‐86,90%

Totale Posizione finanziaria netta
(*)

(4.924) (2.720) (2.204)  81,02%

TOTALE FONTI  7.051 6.936 115  1,66%

Per le definizioni presenti nelle note (*), () e (*) si rinvia al paragrafo dello Stato Patrimoniale riclassificato consolidato.

Per quanto riguarda gli aspetti patrimoniali, va evidenziato come l’aumento del capitale circolante,

sia proporzionato alla forte crescita commerciale.

L’incremento delle  immobilizzazioni  finanziare è rappresentato dalla prima quota di  integrazione

del prezzo di compravendita (earn‐out) per un valore di Euro 187 migliaia e prevista dal contratto di

compravendita delle quote di BAKEL e definito  in base ad alcuni parametri  reddituali  consuntivi

dell’esercizio 2020 della controllata.

CULTI Milano S.p.A.

Bilancio consolidato e d’esercizio al 31 dicembre 2021

  Pag.24

Rendiconto finanziario e indebitamento finanziario netto di CULTI Milano

A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale 2021 2020

Utile (perdita) di esercizio 2.693.053  1.506.303

Imposte sul reddito 859.764  594.871

Interessi passivi (Interessi attivi) 26.475  ‐

1. Utile (perdita) dell’esercizio prima d’imposte sul reddito,

interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione
3.579.292  2.101.174

Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto

contropartita nel capitale circolante netto

Ammortamenti delle immobilizzazioni 488.863  511.145

Accantonamento TFR 87.807  76.229

Accantonamenti ai fondi 193.543  32.358

Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti

finanziari derivati che non comportano movimentazione monetaria
(6.760) (24.593)

2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN 4.342.745  2.696.313

Variazioni del capitale circolante netto

Decremento/(Incremento) delle rimanenze (451.512) 168.882

Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti 62.134  (557.405)

Incremento (Decremento) debiti verso fornitori 356.227  358.450

Decremento/(Incremento) dei risconti attivi (1.773) 8.110

Incremento (Decremento) risconti passivi 13.466  ‐

Altre variazioni del capitale circolante netto (1.416.719) 67.899

Utilizzo / Aumento fondo imposte ‐

3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN 2.904.568  2.742.249

Altre rettifiche

Interessi incassati/(pagati) (26.475) ‐

(Utilizzo Fondi) (52.379) (8.607)

Incremento (Decremento) dei fondi per affitto dell'azienda ‐  ‐

Flusso finanziario della gestione reddituale (A)  2.825.714  2.733.642

B. Flussi finanziari derivanti dall’attività di investimento

Immobilizzazioni

Acquisto/Dismissione di cespiti (67.864) (1.538)

Acquisto partecipazione di controllo e Altre imm. finanziarie (186.850) (2.176.303)

Costi relativi alla quotazione ‐  ‐

Flusso finanziario dell’attività di investimento (B)  (254.714) (2.177.841)

C. Flussi finanziari derivanti dall’attività di finanziamento

Mezzi propri

Dividendi pagati (247.640) (247.640)

Accensione finanziamento bancario ‐  1.500.000

Cessione (acquisto) di azioni proprie (148.346)

Flusso finanziario dell’attività di finanziamento (C)  (395.986) 1.252.360

Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio 5.252.401  3.444.240

Incremento delle disponibilità liquide (A ± B ± C)  2.175.014  1.808.161

Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio 7.427.415  5.252.401

Rendiconto finanziario di flussi di liquidità

(metodo indiretto)

(importi in Euro)

CULTI Milano S.p.A.

Bilancio consolidato e d’esercizio al 31 dicembre 2021

  Pag.25

Indebitamento finanziario netto

Indebitamento finanziario netto

(€/000)   31/12/2021   31/12/2020

A Depositi bancari e postali   7.420   5.242

B Denaro e valori in cassa   8   10

C. Liquidità (A) + (B)   7.428   5.252

D. Debiti bancari correnti   ‐   ‐

E. parte corrente dell'indebitamento non corrente   ‐   ‐

F. Altri debiti finanziari correnti   4   32

G. Indebitamento finanziario corrente (D) + (E) + (F)   4   32

H. Indebitamento finanziario corrente netto (G) ‐ (C)   (7.424)   (5.220)

I. Parte non corrente dei finanziamenti con le banche   2.500   2.500

J. Altri debiti finanziari non correnti   ‐   ‐

K. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J)   2.500   2.500

L. Indebitamento finanziario netto (H) + (K)   (4.924)   (2.720)

3. Le controllate BAKEL Srl, SCENT Company Srl e la Joint Venture CULTI Milano Asia

Ltd

BAKEL

Conto economico riclassificato

Si riporta di seguito conto economico riclassificato della controllata BAKEL:

(€/000)  2021
% sui
ricavi

2020
% sui
ricavi

Var  Var %

Ricavi da vendite e prestazioni  3.148 97,66% 2.380 98,02% 768  32,28%

CULTI Milano S.p.A.

Bilancio consolidato e d’esercizio al 31 dicembre 2021

  Pag.26

Altri ricavi e proventi  75 2,34% 48 1,98% 27  57,05%

Totale ricavi  3.224 100,00% 2.428 100,00% 796  32,77%

Costi per materie prime e merci  668 20,72% 510 21,00% 158  30,97%

Costi per servizi  1.373 42,60% 1.098 45,22% 275  25,07%

Costi per il personale  569 17,66% 473 19,48% 96  20,35%

Costi per il godimento di beni di terzi  91 2,84% 85 3,50% 6  7,62%

Altri oneri di gestione  30 0,92% 1 0,04% 29  2861,56%

EBITDA   (*)  492 15,26% 261 10,75% 231  88,53%

Ammortamenti e svalutazioni e acc.to
rischi

99 3,07% 67 2,76% 32  47,62%

EBIT ()  393 12,20% 194 7,99% 199  102,66%

   0

Oneri finanziari netti  7 0,23% 13 0,54% ‐6  ‐43,01%

Oneri non ricorrenti (*)  33 1,02% 29 1,19% 4  13,79%

Risultato ante imposte  353 10,94% 152 6,26% 201  132,07%

Imposte sul reddito  (86) ‐2,68% (50) ‐2,06% ‐36  72,84%

Risultato netto  266 8,26% 102 4,20% 164  161,11%

Per le definizioni presenti nelle note (*), () e (*) si rinvia al paragrafo del Conto Economico riclassificato consolidato.

Stato Patrimoniale riclassificato

Si riporta di seguito lo stato patrimoniale riclassificato della controllata BAKEL:

(€/000)  31/12/2021  31/12/2020  Var   Var %

Immobilizzazioni immateriali  360 131  229  174,81%

Immobilizzazioni materiali  89 34  55  161,13%

Immobilizzazioni finanziarie  1 1  0  5,63%

Totale Immobilizzazioni  450 166  284  170,99%

Rimanenze  622 608  14  2,34%

Crediti  1.137 864  273  31,57%

Debiti commerciali  (442) (463)  21  ‐4,54%

Totale Capitale circolante netto (*)  1.317 1.009  308  30,53%

Altre attività  63 67  (4)  ‐5,33%

Ratei e risconti attivi/passivi  75 35  40  113,02%

Altre passività  (165) (104)  (61)  58,23%

Totale Capitale circolante  1.290 1.007  283  28,15%

Fondi rischi  (141) (109)  (32)  29,06%

CULTI Milano S.p.A.

Bilancio consolidato e d’esercizio al 31 dicembre 2021

  Pag.27

TFR  (95) (84)  (11)  13,00%

Totale Passività non correnti  (236) (193)  (43)  22,07%

CAPITALE INVESTITO NETTO ()  1.505 980  525  53,54%

Capitale sociale  100 100  0  0,00%

Riserve  370 267  103  38,42%

Utile (perdita) portati a nuovo  ‐ ‐  0  n/d

Utile (perdita) dell'esercizio  266 102  164  161,11%

Totale Patrimonio netto   736 469  267  56,91%

Finanziamenti bancari  770 524  246  47,04%

Disponibilità liquide  (2) (13)  11  ‐87,26%

Totale Posizione finanziaria netta (*)  769 511  258  50,46%

TOTALE FONTI  1.505 980  525  53,54%

Per le definizioni presenti nelle note (*), () e (*) si rinvia al paragrafo dello Stato Patrimoniale riclassificato consolidato.

SCENT Company

Conto economico riclassificato